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bejds giverkontrol, som ikke virker, og man der- 
for ikke kan følge sagerne op, afskaffer man hele 
skidtet. Det er godt nok en omvendt retsopfat- 
telse. På ingen andre områder ville man opleve 
et sådant udspil fra regeringen: Hvis man ikke 
kan håndhæve loven, vil man ikke stramme op, 
men bare gøre det, som tidligere var ulovligt, 
lovligt. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg er næsten ked af, athr. Morten Homann stil- 
ler spørgsmålet, for det bekræfter, at hr. Morten 
Homann ikke har forstået, hvad kildeskattebø- 
der går ud på. De har ikke noget med sort øko- 
nomi eller med manglende selskabskontrol eller 
selskabsligning at gøre. De har at gøre med per- 
soner, der har foretaget en regnskabsmæssig re- 
gistrering af deres økonomiske aktivitet, men 
ikke indbetaler det skyldige beløb til tiden. 

Det er ikke et spørgsmål om, at regnskabs- 
kontrollen eller selskabskontrollen har spillet 
fallit. Det er et spørgsmål om, at når der er tale 
om sort arbejde, foreligger der en økonomisk ak- 
tivitet, som man forsøger at holde uden for den 
regnskabsmæssige registrering. Det har at gøre 홢; 
med selskaber, som enten af forglemmelse eller 
manglende evne ikke får betalt til tiden, det har 
intet at gøre med selskabsligningen eller sel- : 
skabskontrollen. 

Desværre er det ikke, som hr. Morten Ho- 
mann siger. I givet fald skulle vi ikke have af- 
skaffet bøderne, men skærpet dem i lighed med 
udspillet til styrkelse af kampen mod den sorte 
økonomi, som regeringen har præsenteret ! dag. 
Nu er det bare en videreførelse af gældsfængslet 
og en reminiscens, som trænger til at blive ryd- 
det af vejen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg er bange for, at ministeren fik fat i det forker- 
te papir ved besvarelsen af mit spørgsmål, for 
jeg udtalte mig ikke om selskabsligningen. Jeg 
talte om arbejdsgiverkontrollen. 

Kl. 16.45 
Jeg mener, at det kan være et redskab til sort 

arbejde, men det kan vi diskutere ved en anden 
lejlighed. Det, jeg forholder mig til, er, at man 
har en ordning i dag med arbejdsgiverkontrol- 
len, hvor man har mulighed for at give kilde- 
skattebøder. 

Det, skatteministeren bekræfter, er, at det sy- 
stem, man har i dag, kan man ikke få til at fUn- 

gere, og den konklusioÉ, ministeren så drager; er 
ikke, at man må få tingene til at fungere for tak-. 
tisk at leve op til det, som er intentionen i dén, 홢' 
lovgivning; som eksisterer nu,. nej, det er at kaste 
håndklædet i ringen. Vi kan ikke få skidtet til at 
fungere, vi gør det bare lovligt. 

(Kort bemærkning). 1 홢 
Skatteministeren (Kristian Jensen): ! 
Der er sådan lidt Erasmus Montanus-argumen-; 
tation over hr. Morten Homann. Morlille kan ; 
ikke flyve, en sten kan ikke flyve, ergo er Morlil- 
le en sten. Vi afskaffer det her, efter hr. Morten 
Homanns opfattelse fungerer arbejdsgiverkon- 
trollen ikke, så må vi afskaffe den, fordi arbejds- 
giverkontrollen ikke fungerer. - ' 

Må jeg starte med at sige: Arbejdsgiverkon- 
trollen er faktisk blevet styrket i denne regerings 
tid. 12001 blev,,der foretaget ca. 5.400 kontroller. 
12003, og det forventer vi også i 2004, blev der1: 
foretaget 8.000 kontroller; Vi har altså en stigen- 
de arbejdsgiverkontrol, og den virker ganske 
glimrende. Det har bare ikke, noget med dette 
emne at gøre., Det er ikke et spørgsmål om/ at : 
kildeskattebøderne afskaffes, fordi arbejdsgiver- 
konttollen ikke fungerer. Den er der, den er ble- 
vet styrket og blevet udvidet. Kildeskattebøder 
har bare ikke noget med det at gøre, og derfor er 
det, at hr. Morten Homanns argumentation ikke 
hænger sammen. - 홢 i ; ; < 

Den fg. forinand (Inge Dahl-Sørensen): ; 
Tak til skatteministeren. i ; 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hr. Henrik Sass Larsen har bedt om ordet: 홢 ^ 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jamen det får >han, Værsgo hr. Sass Larsen, det 
kunne jeg ikke se. 

(Kort bemærkning).. 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg forstod. det således; at jeg var blevet sat på li- 
sten. 

Tak for svarene fra ministeren, kun et par en- 
kelte ting. 

Baggrunden for den bekymring, som vi har 
udtrykt i forbindelse med skatteligningen, ligger 
jo bl.a. i høringssvaret fra skatterevisorerne. 
Modsat skattechefen i Herning siger Skatterevi- 
sorforeningen, at det er almindeligt kendt og lig- 
ger måske i sagens natur, at ligningsmedarbej- 
derne typisk ser det detaljerede skatteregnskab 


